1/4

令和５年３月２３日

報道機関各位

 熊 本 大 学

令和４年度熊本大学卒業式・修了式について

このことについて、下記のとおり挙行いたしますので、お知らせします。

なお、式の模様は、YouTube により同時配信します。

記

【日 時】 令和５年３月２５日（土）午前１０時から

【場 所】 熊本県立劇場コンサートホール

【式次第】 （１）開式の辞

（２）国歌演奏

（３）学位記・修了証書授与

（４）学長式辞

（５）在学生代表送辞（理学部）

（６）卒業生代表答辞（工学部）

（７）学業成績優秀者表彰

（８）閉式の辞

【配信 URL】 https://youtube.com/live/YwQ1b-J5ELE?feature=share

※報道受付は、当日、午前９時より、玄関ロビー中央階段付近に設置します。

※「学長式辞」、「在学生代表送辞」、「卒業生代表答辞」、「卒業（修了）者数」等の

資料については、当日報道受付にて配布します。

※別紙の指定時以外は、ステージに上がらないようにお願いします。

※卒業式・修了式は大学として大変重要な式典になりますので、取材される方（特に壇上

に上がりカメラで撮影等をされる方）は可能な限りフォーマルな服装でお願いします。

（ジーンズ、作業着等はご遠慮願います。）

【お問い合わせ先】

熊本大学総務部総務課

電話：０９６－３４２－３１１７

2/4

令和４年度熊本大学卒業者・修了者

学部学生            １,６３４名

大学院学生            ５６９名

教職大学院学生           ３８名

 特別支援教育特別専攻科学生      ８名

 養護教諭特別別科学生        ５２名

      合  計       ２,３０１名

○在学生代表送辞

理学部 小野 華歌

○卒業生代表答辞

工学部 吉富 和輝

おの   はるか

よしとみ かずき

令和５年３月２５日 熊本大学卒業者数・修了者数
（※医学部医学科及び薬学部薬学科生の卒業日は３月１０日）   3/4

証書区分 学 部 等 学 位 卒業・ 修了者数

学位記

文学部 学士（ 文学）  171 名

教育学部 学士（ 教育学）  235 名

法学部 学士（ 法学）  199 名

理学部 学士（ 理学）  186 名

医学部

学士（ 医学）

学士（ 看護学）

学士（ 保健学）

116 名

75 名

72 名

薬学部

学士（ 薬学）

学士（ 創薬科学）

学士（ 生命薬科学）

47 名

25 名

13 名

工学部 学士（ 工学）  495 名

学部 計      1,634 名

社会文化科学教育部

修士（ 文学）

修士（ 法学）

修士（ 公共政策学）

修士（ 教授システム学）

修士（ 学術）

13 名

3 名

6 名

13 名

6 名

自然科学教育部 修士（ 理学）

修士（ 工学）

77 名

313 名

医学教育部 修士（ 医科学）  23 名

保健学教育部 修士（ 保健学）

修士（ 看護学）

15 名

4 名

薬学教育部 修士（ 薬科学）  33 名

社会文化科学教育部 博士（ 公共政策学）

博士（ 学術）

1 名

3 名

自然科学研究科 博士（ 理学）  1 名

自然科学教育部

博士（ 理学）

博士（ 工学）

博士（ 学術）

5 名

13 名

1 名

医学教育部 博士（ 医学）  25 名

保健学教育部 博士（ 保健学）  2 名

薬学教育部 博士（ 薬学）

博士（ 薬科学）

3 名

 9 名

大学院 計        569 名

教育学研究科 教職修士（ 専門職）  38 名

教職大学院 計             38 名

修了証書

特別支援教育特別専攻科  8 名

養護教諭特別別科  52 名

専攻科、別科 計             60 名

合計  2,301 名

4/4

写真撮影にあたってのお願い

以下の指定時以外は、ステージに上がらないよう

お願いいたします。

・学位記授与（文学部代表者のみ）

・卒業生代表答辞

ステージ上での写真撮影にあたっては、点線（ビ

ニールテープ）の外側（網掛け部分）でお願いい

たします。

※ステージ上での脚立の使用はご遠慮ください。

※卒業式・修了式は大学として大変重要な式典になりますので、

取材される方（特に壇上に上がりカメラで撮影等をされる方）は可能な限り

フォーマルな服装でお願いいたします。（ジーンズ、作業着等はご遠慮願い

ます。）

点線→

  演 台

金屏風

パイプ椅子１席

パイプ椅子３列